Camara Municipal de Vereadores de Araci

ESTADO DA BAHIA

CNPIN°® 16.435.828/0001-02
Rua Sete de Setembro, s/n® — Centro — Tel.fax (75) 3266-1969

PROCESSO N°. 001 / 2021.

. PROCESSO ADMINISTRATIVO

PARA

CONTRATACAO DE SERVIGOS

e
’

O Processo em epligrafe contem °4} folhas, numeradas e
rubricadas pelo Orgdo competente.




Camara Municipal de Vereadores de Araci

ESTADO DA BAHIA
CNPJ N° 16.435.828/0001-02
Rua Sete de Setembro, s/n® — Centro — Tel.fax (75) 3266-1969

Araci-Bahia, 04 de Janeirc de 2021.

Da: Diretoria Financeira
Para: Setor de Licitacoes.
Ref: Abertura de Processo.

Senhor Presidente,

/é%nho por meio desta, solicitar de V. 5% gue seja aberto um processo
W icitatdério, inexigibilidade ou dispensa de 1licitacdo, o que a Lel
" determinar, para contratagdo de empresa especializada para locagdo e
manutengdo de sistema para portal com licenciamento de software com
manutengdo e servigos gque permita a divulgacdo, veiculagdo, publicidade
de gerenciamento on-~line na internet dos atos administrativos,
financeiros e fiscais, em link do Legislativeo, com visualizacdo em tempo
real de atos oficiais da Camara do Municipio de Araci/Ba, em seu Link,
Digdrio Oficial Proépric (DOM), possuindo funciconamento, armazenamento de
dados em servidor certificado digital, como também
publicidade/divulgacédc em Jornais de Grande Circulagcdo no Estado,
compreendendo o conjunto de atividades realizadas integradamente que
tenham por objetivo a execugdc, a intermediacido a distribuicdo de
publicidade aos veiculos de divulgacdo, com o© intuito de atender ao
principic da publicidade e ao direito a informacdo, proporcicnando
modernizacdo, praticidade e transparéncia aos atos da Administracéo
irjpblica para o exercicio de 2021. Conforme especificacdes e
'.'-1antitativos constantes no termo de referéncia em anexo.
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Especificagdes contidas em termo de referéncia anexo.

Atenciosamente,

Fredscn usa da Silva
Diretor Financeiro




Camara Municipal de Vereadores de Araci

ESTADO DA BAHIA
CNPJ N° 16.435.828/0001-02
Rua Sete de Setembro, s/n® — Centro — Tel.fax (75) 3266-1969

Termo de Referéncia

Servigo

Vide item Especificacdo do Servico

Quantidade

N3oc se aplica

b,

»

Especificagado do
Servigo

Locacao e manutencao de sistema para portal com
licenciamento de software com manutengdo & servigos gque

permita a divulgacéo, veiculacédc, publicidade de
gerenciamento on-1iine na internet dos atos
administrativos, financeiros e fiscais, em link do

Legisliative, com visualizagdo em tempo real de atos
oficiais da Cdmara do Municipio de Araci/Ba, em seu Link,
Didrio Oficial Prépric (DOM), possuindo funcicnamento,
armazenamento de dados em servidor certificado digital,
como também publicidade/divulgacdo em Jornais de Grande
Circulagdc no Estado, compreendendo o conjunto de
atividades realizadas integradamente gque tenham por
objetivoe a execucdo, a intermediacdo a distribuicdo de
publicidade aos veiculos de divulgacdo, com o intuito de
atender ao principio da publicidade e ao direito a
informagdo, proporcionande modernizagaoc, praticidade e
transparéncia aos atos da Administracdo Publica para o
exercicio de 2021. '

.

1" Valor Estimado do

Servico

RS 4.560,00 {Quatro mil, quinhentos e sessenta reais).

Justificativa

A contratacdo é de extrema necessidade para assim cumprir com
exceléncia o principio da publicidade dos atcs administrativos.

Prazo de Entrega

12 (doze) meses,
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Camara Municipal de Vereadores de Araci

ESTADO DA BAHIA
CNPI'N® 16.435.828/0001-02
Rua Sete de Setembro, s/n°® — Centro — Tel.fax (75) 3266-1969

Prazo de Garantia

60 (sessenta) dias

Adjudicacio Por Valor Global

10.10 - Cémara Municipal de Araci
Classificagao 2.001 - Manutencdo dos Servigos Técnicos e Administratives da Camara
Orcamentaria Municipal

33.90.3% - Outros Servicos de Terceiroes - P. Juridica

Critério utilizado
para obtencao de

Pesquisa de mercadc realizada junto as empresas do ramo: J.J.S. SILVA-
ME, REDE GERAL SERVICGS LTDA e INSTITUTO OFICIAL DE PUBLICIDADE LEGAL-
ICP.

valor estimado

Local de Entrega

Através de Link préprio.

Unidade
Fiscalizadora

Presidéncia desta casa legislativa

Argci-Bahis, 04 de janeirc de 2021.

Responsaveis pela elaboragico do Termo de Referéncia.

R . . .
Diret®ST jFinanceiro
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Camara Municipal de Vereadores de Araci

ESTADO DA BAHIA
CNPJ N° 16.435.828/0001-02
Rua Sete de Setembro, s/n° — Centro — Tel.fax (75) 3266-1969

SOLICITAGCAO DE DISPENSA DE LICITACAO N° 001 /2021.

| Com fundamentc no que estabelece a Lei n°® 8.666/93, art 24, inciso II,

| que trata como dispensavel a formalidade de licitacdo para contratacdo
de servigos e compras de valor de até 10% (dez por cento) do limite
previsto na alinea “a”, do inciso II artige anterior e para alienacdes,
e ainda, sclicito seja encaminhado ao setor competente para andlise, a
documentacdo da empresa: J.J.8. SILVA - ME, com C.N.P.J. sob n°
21.784.056/0001-54, relativo aos trabalhos ,de locacdc e manutencdoc de
sistema para portal com licenciamento de software com manutengao e

‘ AR CTVIQOS que permita a  divulgacao, veiculacdo, publicidade de

gerenciamento on-line na internet dos atos administrativos, financeiros
e fiscais, em link do Legislativo.

|

\

Araci (BA),

Diretor Financeiro

DESPACHO

;: 3

@nc’:aminho a Comissdc de Licitagdo e setor juridico para a apreciagido do
processo e para o setor de contabilidade para informar a existéncia ou
ndo de recurso orgamentdrio para a realizacdoc da despesa correspondente.

Araci(BA), 04 de janeiro de 2021.

VIRGILIO CMRVALHO SANTOS
Presidente da £ admara de Vereadores
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Sistemas e Prestagdo de Servigos

PROPOSTA DE PRECOS

CAMARA MUNICIPAL DE ARACI-BA

PROPOSTA
DE PRECOS

- Cotag¢do

ASSUNTO: Contratagio de pessoa juridica, pora prestagtio de servigos de publicagdes de matérias dos atos oficiais deste Governo,
nos Diérios Oficiais do Munidpio, Unido e Jornal de Grande Circulagio e Locagho de Sistema de Publicidade e Transparéncia
Munidpol nos padrées estabelecidos pela Lei de Acesso & Informagdo — LAl n2, 12.527/11.

Aft..
Sr. Prefeito (o),
o
o
- v R
M ESPECIFICACAO DOS SERVICOS UNIDADE | SaniDAD ALORES RS
UNITARIO TOTAL
Locagdo, licenciomento o suporde de software, visando
publicagdes de atos odministralives em DIARIO OFICIAL . 12
! MUNICIPAL - DOM, e cumprimento da Lei 131/2009. Licenga Meses R$ 380,00 | RS 4.560,00
VALOR TOTAL ESTIMADO MENSAL R$ 380,00
VALOR TOTAL ESTIMADO GLOBAL PARA 12 {DOZE) MESES R% 4.560,00

1. Validede da proposta: 90 (novento dios).
2. Declaramos, pora os devidos fins, que nos pragos colados estdo incluidos lodos os despesas incidentes sobre o objste licitado, tais
como imposios, taxas, custos de entrega, seguros, e quaisquer outros custas incidentes.

Feira de Santana — Bahia, 04 de Janeiro 2021

Frara de Suntara 'BA), Ed. Multipiace, 11 Andar. Sals 1.104
Av. Jode Durva’ Ciarneiro. a 3565

O 75 32260308 @ ~330D 2rio0F cial
@ www d*D o-gDr @ IndapMunic pat

JUSSILVA ME - MultiPublik
CNPJ, n® 21,784,056/0001-54
Josivaldo ). Santanc Silva —~ Sécios diretor
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INSTITUTO QFICIAL DE PUBLICIDADE

CAMARA MUNICIPAL DE ARACI- BA
Setor de Compras

Objeto: Contratagio de empresa especializada em locagdo de sistema de informagiio com atendimento a lei 12,527/11 ¢

publicagio de atos oficias ne Diario Oficial da Unifio e Jornais de Grande Circulagiio do estado da Bahia, e com
treinamento dos servidores,

PROPOSTA DE PRECOS

ITEM

DISCRIMINACAQ

TIFO

QTD

VALOR
UNITARIO
(RS)

VALOR TOTAL
(R$)

01

Home Page institucional, para cumprir a Lei de
Acesso a Informagio, com ferramenta de
requerimento de acesso a informacgdo, on ling, a
ouvidoria, divulgagio das reccitas ¢ despesas, em
tempo real, para cumprir a LC n° 131/09; aos alos
administratives  financeiros, conforme a Lel
n® 9755/98. o cadastro de fornecedores para
cumprir os arts. 34 2 37 ¢ 51 da Lei n.® 8.666/93 e
arts. 68 ¢ 69 da el Estadual n® 9.433/05, assim
como o Diério Eletrénico Proprio  disponibilizando
na internet o arquivo digital corn monitoramento em
tempo real de todas as edigdes ¢ publicagdes dos
atos legais da Prefeitura Municipal

Yicenga
Mensal

12

R$ 600,00

R$ 7.200,00

VALOR TOTAL

RS 7.200,00

01 - PRAZO DE EXECUCAOQ: 12 MESES

02 - VALIDADE DA PROPOSTA: SESSENTA DIAS
FORMA DE PAGAMENTO: Dez dias uteis apds a apresentagio da Nota Fiscal devidamente
atestada pelo setor competente.

Feira de Santana-Ba , 04 de Janeiro de 2021

I

INSTITUTO OFICIAL DE PUBLICIDADE LEGAL — I0P
201024.219/0001-38
GLEYDSON C. SANTOS
GERENTE ADMINISTRATIVO

INSTITUTO OFICIAL DE PUBLICIDADE LEGAL - YOP CNPJ: 20,024,219/6001-38
Rua Paulo VI 285 Kalilindia, Feira de Santana CEP: 44050-162,
Tel: (75) 3487-0612/99189-5242 / 99931-2013 www.portaliop.org. br/ contato@portaliop ore.br
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» Rede Geral

PROPOSTA DE PRECOS — COTACAO

CAMARA MUNICIPAL DE ARACI - BA,

EMPRESA: Rede Geral Servicos LTDA

CNPJ: 08.241.186/0001-82

END. COMERCIAL: Av. Jodo Durval Carneiro, 3665 - Sala 1611 - Edf. Multiplace — Sdo Jodo - Feira de Santana — Ba
CEP.: 44.051-065 | FONE/FAX: (75) 3622-0970 | CONTATO: Ricardo Cedraz | INSC. ESTADUAL: Isento
REPRESENTANTE LEGAL: Ricardo Schuenemann Cedraz | CPF: 032.269.655-06

OBIJETO: Contratacdo de empresa especializada na prestacdo de servigos de publicagdo de atos oficiais do poder
Legislativo municipal em SAl — Modulos Homepage institucional e e-SIC Servigo de Informagdo ao Cidaddo e
4ornai de Grande Circulagdo no Estado da Bahia, conforme especificagbes abaixo:

@

(TEM DISCRIMINACAQ DO SERVICO UNID. | QUANT. VALOR VALOR
UNITARIO TOTAL

Contratacdo de empresa especializada na
prestacdo de servicos de publicacdio de atos
1 oficiais do poder executivo municipal em SAI —
Modulos Homepage institucional e e-SIC Servigo
de Informacgao ao Cidaddo

mensal 12 RS 750,00 RS 9.000,00

VALOR TOTAL DA PROPOSTA | RS 9.000,00

= VALORTOTAL DA PROPOSTA: R$ 9.000,00 (Nove Mil Reais})
= PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 {(SESSENTA) DIAS

*Dectaramos que por ser de seu conhecimento atende e se submete a todas as disposigSes da Lel Federal n? 8.666/93, e suas alteragBes posteriores, Lei

Federal n? 10.520 de 17/07/02 e demals normas complementares e disposigSes deste instrumento, que discplinam os certames e contratos.

**Declaramos, outrossim, que os materlais ofertados estdo de acordo com as especificagBes técnicas exigidas, inclusive quanto & garantia dos mesmos.
**Declaramos que nos pregos ofertados nesta proposta e os lances formulados estio Inclusos todas e qualsquer despesas necassdrias para o objeto desta
cposta, tais como: impaostos, tributos, encargos e contribuigies soclais, fiscals, parafiscals, fretes, deslocamento, hospedagem, seguros e demais despesas

inerentes, sendo o prego ofertado corresponder, rigorosamente s especificagBes do objeto em questdo. Os pregos ofertados est3o inclusos todos os custos e

despesas decorrentes de transportes, seguros, impostos, taxas de qualquer natureza e outros quaisquer que, direta ou indiretamente, impliquem ou venham a

implicar no fiel cumprimento do contrato.

Feira de Santana, 04 de Janeiro de 2021,

REDE GERAL SERVICOS LTDA
08.241.186/0001-82
RICARDO SCHUENEMANN CEDRAZ
SOCIO DIRETOR
CPF: 032.269.655-06

Rede Geral Servigas Ltda — Av. Governador Jodo Durval Carnelro, 3665 — S| 1611 — Edf. Multiplace Boulevard — S0 Jo&o ~ Feira de Santana — Ba CNPJ: 08.241,186/0001-82
publicacoes@redegeral.com.br | www.diarloofidalba.com.br | Telefax. (75) 3622-0970 | 75 99125-0164
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| 141122020 Consulta Regularidade do Empregador 2 g
| 2 %
| 3z
= >
e = B
Voltar - Imprimir 5 &
Q.
g) —*
83
| g3
| " g3
CAIXA ECONGMICA FEDERAL g g
Certificado de Regularidade g o
do FGTS - CRF 92
20
52
Inscricdo:  21,784.056/0001-54 =
Razdo Sociala s siLva g Q
Enderego: AV GOVERNADOR JOAO DURVAL CARNEIRO 3665 ANDAR 11 5L 1104/ S
N SAO JOAQ / FEIRA DE SANTANA / BA / 44051-335 g2
" S 2
A Caixa Econémica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art. gr
7, da Lel 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a T Q
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o RN
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS. ©
3
&
O presente Certificado n3o servira de prova contra cobranga de Q
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos, =
decorrentes das obrigacBes com o FGTS. g
D
Validade:10/12/2020 a 08/01/2021
Certificagcdo Namero: 2020121004394497766430
Informacgao obtida em 14/12/2020 09:23:03
A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https:Hconsuna-crf.caixa.gov.brfcunsullacrflpages/oonsultaEmpregador.]sf

171
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17/11/2020

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAQ POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AQS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: J. J. 8. SILVA
CNPJ: 21.784.056/0001-54

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e

inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem

a ser apuradas, ¢ certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5172, de 25 de outubro de 1966 -
Cédigo Tributério Nacional (CTN), ou objets de decissio judicial que determina sua
desconsideragéo para fins de certificag@o da regularidade fiscal, ou ainda ndo vencidos; e

2. nao constam inscri

¢bes em Divida Ativa da Unifo {DAL) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts, 205 e 206 do

CTN, este documento tem os mesmos efgitos da certiddo
negativa.

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os orgos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se 3 situagéo do
sujeito passivo no Ambito da RFB & da PGFN e abrange inclusive as contribuicbes soclais previstas
nas alineas 'a‘ a 'd' do paragrafo Gnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certidso estd condicionada a verificagdio de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http:fiwww.pgfn.gov.br>,

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014,
Emitida &s 09:10:04 do dia 17/11/2020 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 16/05/2021.

Cédigo de controle da certidso: 3FBD.38F5.EE5D.3751

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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;ﬁ; ‘4 GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA Emisso: 10/11/2020 [5:22

SECRETARIA DA FAZENDA

Certiddo Negativa de Débitos Tributarios

{Emitida para os efeitos dos arts. 113 e 114 da Lei 3.955 de 11 de dezembro de 1981 - Codigo
Tributario do Estado da Bahia)

Certidda N°; 20203321947

RAZAD SOCIAL

J.J S SILVA

INSCRICAD ESTADUAL CNP3

122.356.317 21.784.056/0001-54
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Fica certificado que nao constam, até a presenta data, pendéncias de responsabilidade da pessoa fisica ou juridica acima
identificada, relativas aos tributos administrados por esta Secretaria.

3paYPIPZSTEY-08U6-7047-G0RG-6G4TZ0R8 10IUSLUNIOP 0p 0B1PD Wess d0dep!eA/dds/iq" A0B g WoYa//: SNy LS 3650V

Esta certidio engloba todos os seus estabelecimentos quanto a inexisténcia de debitos, inclusive 0s inscritos na Divida
Ativa, de competéncia da Procuradoria Geral do Estado, ressalvado o direito da Fazenda Plblica do Estado da Bahia
cobrar quaisquer débitos que vierem a ser apurados posteriormente,

Emitida em 10/1 1/2020, conforme Portaria n® 918/99, sendo vélida por 60 dias, contados a partir da data de sua

emissdo.

A AUTENTICIDADE DESTE DOCUMENTO PODE SER COMPROVADA NAS INSPETORIAS
FAZENDARIAS QU VIA INTERNET, NO ENDEREGQ http:/iiwww.sefaz.ba.gov.br

Valida com a apresentagao conjunta do cartio ariginal de inscti¢ho no CPF ou no CNPJ da
Secretaria da Receita Federal do Ministério da Fazenda,

Pagina [ de §
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Pagina 1 d= 1

PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABZLHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: J. J. S. SILVA {MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 21.784.056/0001-54

Certiddo n°: 30538180/2020

Expedicdo: 17/11/2020, As 09:08:49

Validade: 15/05/2021 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicio.

Certifica-se que J. J. S. SILVA (MATRIZ E FILIAIS), inscrito{a) no
CNPJ sob o n° 21.784.056/0001-54, NEO CONSTA do Banco Naciocnal de
Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidacio das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolug¢do Administrativa n°® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certidio s3o de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e est3o atualizados até 2 (dois) dias
anteriores & data da sua expedicdo.

No casc de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacio
a todos o8 seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certid3o condiciona-se & verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br}.

Certidio emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados

necessdrios a identifica¢io das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto &s obrigagdes
estabelecidas em senten¢a condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorarios, a custas, a
emolumentes ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Piblico do
Trabalho ou Comiss3o de Conciliacdo Prévia.

Dividas e sugestfes: ondtarstc.jus.br
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20112020

Certiddo Negativa de Débitas

¥ PREFETURA MUNICIRAL DE
& FEIRA DE SANTANA

Secretaria Municipal da Fazenda
Departamento de Administragéo Tributaria

TIDA

Emitida nos termos dos a
Dezembro 2000 - Cadigo

EGATIVA D IBUTOS ICIP,

rts. 215, 216, 217, 218 e 219, da Lel Complementar n® 003, de 22 de
Tributério do Municiplo de Feira de Santana,

CODIGO: N /2020 / 144875

CONTRIBUINTE:

J. J. S. SILVA 7 7

ENDERECO: AVENIDA GOV. JOAO DURVAL CARNEIRO, 3665, SALA 1104 -
MUTIPLACE BOULEVARD

CNPJ/CPF: 21.784.056/0001-54

INSCRIGAO MUNICIPAL: 64.656-3

INSCRICAO DE LOCALIZAGAO: 231.306-5 ’

ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL: 63.11-?-00 - Tratamento de dadf)s, provedores de servigos de aplicagao
@ servigos de hospedagem na internet

20/111/2020 ‘ ﬂ

DATA DA EMISSAO DA CERTIDAG:
DATA DE VALIDADE DA CERTIDAO:

19/61/2021

Fica ressalvado o direifo de a Fazenda do Municip
responsabilidade do contribuinte acima, relativas
Secretaria Municipal da Fazenda, inc

io de Feira de Santana a cobrar qualsquer dividas de

aos tribufos deste municipio, administrados por esta
lusive os inscritos em Divida Ativa.

| A prasente Certiddo nao servirg de prova contra quaisquer débitos referentas a recolhimentos que néo fenham sido

| efetuados e que venham & ser apurados pela Secretaria Municipal da Fazenda, confaorms prerrogativa legal prevista
nos Ingisos de | a IX, do Artigo 149, da Lei Federal n*. 5. 172, de 25/10/1866 - Cédigo Tributdrio Nacional,

Conforme o Art. 218, § 3°, do Codigo Tributsrio Municipal -
certiades fomecidas ndo excluem o direifo de a Fazenda
venham a ser apurados pela autoridade administrativa.

Lei Complementar de n*. 003, 22 de dezembro 2000, as
Municipal cobrar, em qualquer tempo, os débifos que

A autenticidade deste documento Pode ser comprovada afravés do site da Secrefaria Municipal da Fazenda pelo
| endereco eletronico: http:/www, sefaz feiradesantana.ba.gov.br/certidao.

Esta CERTIDAO abrange, apenas, o estabslecimento vinculado afs) inscrigo(bes}) supracitada(s) do contribuinte e

refere-se apenas aos TRIBUTOS MUNICIPAIS. E vélida pelo prazo de 60 DIAS, contado a partir da data da sua
emissao.

e ————

Codigo de verificagio de autenticidade:

12€3f53492de7c78ffadb066a63ca730 |

| Certiddo emifida gratuitamente.

| Atencdo: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

www.sefaz.feiradesan!ana.ba.gov.brf?pg=5ervioosonIine&Certidao—de—debiios=1#
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ol 1411212020 0046306 18

PODER JUDICIARIO
TRIBUNAL DE JUSTIGA DO ESTADO DA BAHIA

CERTIDAO ESTADUAL

CONCORDATA, FALENCIA, RECUPERAGCAO JUDICIAL E
EXTRAJUDICIAL - 1° GRAU

CERTIDAO N°: 004630618 FOLHA: 111

A autenticidade desta certidio poderd ser confirmada pela Internet no site do Tribunal de Justiga
{http:Hesaj.tjba.jus. brisco/abrirConferencia.do).

CERTIFICO que, pesquisande 0s registros de distribvicbes de feilos civeis do Estado da Bahia,
anteriores a data de 14/12/2020, verifiquei NADA CONSTAR em nome de:

J.J.8.SILVA ME, portador do CNPJ: 21.764,056/0001-54 estabelecida na AV. JOAD DURVAL CARNEIRO,
N° 3665, EDF. MULTIPLACE, 11° ANDAR, SALA 1104, SAO JOAQ , CEP: 440519800, Feira de Santana - BA.

Os dados informados s8o de responsabilidade do solicitante, devendo a titularidade ser conferida pelo

intereseado efou destinatario, A presente certidao abrange pesquisa ho banco de dados pelo periodo de 20
(vinte) anos.

Centifica finalmente que esta certiddo & sem custas.

Esta certid4o fol emitida pela intemet e sua validade & de 30 dias a partir da data de sua emisséo, Apds
esta data serd necessaria a emissao de uma nova certidao,

Salvador, segunda-feira, 14 de dezembro de 2020.

004630618

gl 111711 1T
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REPUBLICA FEDERAT!VA DO BRASIL
Ministério Da IndUstria, Comércio Exterior e Servigos
Instituto Nacional da Propriedade Industrial

Diretoria de Patentes, Programas de Computador e Topografias de Circuitos Integrados

Certificado de Registro de Programas de Computador

Processo n°: BR 51 2017 00051 5:0
Rt mWﬂﬂ%

(o] Instutu:o Nacnonal da Propnedade Industrlalljaxpede 0 presente certificado de
Registro de Programas de’ Ccmputador vtildo por 50 anos a pamr de 1‘ de janeiro subsequente a data de

CriagBo: 03 de margo de 2011 Yem? conforn idade‘com 6 paragrafo 2'! amgo 2 da Lei N® 9.609, de 19
de Fevereiro de 1998 o7,
%@é INGENZ
Titulo: GEDINDAP SISTEMA DE olAGRAMAcAo DE DOGUMENTOS ELETRONICOS
P~ /
Datade Cnacao oa de man;o de 201 13

2\

Trzular(esﬁ S, 8-S - ME (21784, 056/0001- 543 Endemgo 'RUA MOREIRA 41 A~JORD ROSARIO PARQUE GETULIO
VARGAS FEIRA DE SANTANA BA 44076702 N\

Amor{e:)-""‘ JOSIVALDO JILDEON SANTANA SILVA (030 £71.925-83)

Lnguagem OBJECT PASCAL DELPH
1 iﬂ'\
Carnpo de Aphca i f l
Tipo Programa ! GI-D
T A W
Expedldo emn 2y dejunho da 201 7
=YY i\\
Aprovadg por Juho Cesar Castelo Branco Reus Moreura .

- Jullo Cesar Castelo Branco’ Rels Moreira ‘ ; o
T MY _M
Diretor da Patentas Programas de Computs&or e Topograﬁas de Clrcuutos Integrados —

[/:\{ ]ﬂ}

7
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ERP-1147371

ACS PJA3- 11DE 191213 329 493

TR AR A

1! Via- Titular do Certificado - Arquivamento Digital

TERMO DE TITULARIDADE DE CERTIFICADO DIGITAL DE PESSOA JURIDICA
Tipo do Certificade: ACS PJ A3 - Cédigo da Solicitagse: 11DE191213329453

EMENTA: Conforme art. 10, § 10, da Medida Proviséria no 2,200-2, de 24 de
agosto de 2001, as declaragdes em forma eletrénica produzidas com a
utilizaco de processo de Certificacso Digital disponibilizada pela ICP-Brasit
presumenrse verdadelras em relagio 2os signatérios, na forma do are, 218,
da Lei 10,406, de 10 de janeiro de 2007 - Codige Gil.

1. Mentlficacio da Autoridade Certificadors - AC ¢ da

Autoridade de Registro- AR

AC AC SQLUTI Multipla

Endereco eletrdnico: http:ﬂccd.acsoluti.com.brf

AR: AR Saoluti

Enderego eletronico: https:/[www.snlutl.com.br/

Telefone: 0800 941 6501

2. tdentiflcagio do Titular do Certificado Digital

Name empresarial: J. 1. 5, SILVA

Nimero(CNPJ): 217840560004 54

Representante(s) Legal (isi: JOSIVALDO JILDEON: SANTANA
SILVA ‘ ]

Data de nascimento: 08/06/1989

CPF. 03067192583 RG:

Email: diretoriamuttipublik@g mail.com

Endereco: ESTRADA:SAQ, ROQUE N°: 88 Compl: €I ELEGANCE
RESIDENCE - €S 14 N
Bairro: DISTRITO DE JAIBA Cidade: Faify de SantanafBA
CEP: 44115-000

3. Nomeagio do Responsivel peto Use do Certificade Digitat
3.1 Considera-se como Responsdve! por um Certificado Digitat de
pessoa Juridice a pessoa Fisica designada como possuidora da chave
privada.

3.2 O Titular, por seu(s) Representante(s) Legal(is), neste ate,
nomeis a pessoa abaixo qualificada como responsavel pelo uso do
Certificado Digital emitide. L

Nome: JOSIVALDOJILDEON SANTANA SILVA

Data de nascimento: 08/06/1985

CPF. 03067192583 RG:

Titulo Eleitor: @ Zona; Secdo:

PIS/PASER; O CEL: O

Emait: diretorlamultipublik@gmaitcom )

Endereco; ESTRADA SAO ROQUE Ne; 9% Compi: CD ELEGANCE
RESIDENCE - ¢S 14 o o

Bairra: DISTRITO DE JAIBA Cidade: Feira de Sahtanais‘ﬂ.
CEP: 44115-000
4. Dados para canstar ne Certificade Digftal
4.1 £ obrigatdrio o preenchimento dos seguintes Lampos db
Certificado com as InformacGes do Titular e do Responsdvel,
constantes nos documentos apresentades:
&) nome empresarial coastante do CNPJ (Cadastro Nactonal de
Pessoa Juridica);
b) Cadastro Nacional de Pessoa Juridica {CNPJ):;
c} nome completo e datz de nascimento do responsdvel pelo
Certificado, sem abreviacdes;
d} demais campos definidos como obrigatérios na Politica de
Cestificado-PC.
4.2 Cabe a0 Titular e ao Responsavel, de acordo com a Politica de
Certificado - PC da Autoridade Certificadora - AL, informar os
documentos de preenchimento Facultative para a emissdo do
Certificado Digital. O ndo preenchimento dos campos facultativos
pode impossibilitar a sua utilizacso em aplicagdes que os axijam.

421 © Titular e ¢ Responsdvel declaram ter ciéncia que o
Certificado Ofgital & um documenta eletrdnico de cardter pablico e
seu uso pressupde a disponibilizacie de todos os dados nele
contidos.
5. Obrigagdes do Titular
5.1 Apresentar 3 documentacio original comprobatéria dos dados
constantes em seu Certificado Digftal;
5.2 Apresentar seu ato constitutiva atualizado;
5.3 Responder por qualsquer danos causades pelo Responsével na
utllizacdo da chave privada do Certificado Digital correspondente.
6. Obriyasbes do Responsdvel quanto ao Certificado Digital
6.1 Apreseritar a documentacio ariginal comprobatoria dos dados
constantes em seu Certificade Digital;
.2 Responsabilizat-se pela crlatse, troca, utilizacso e protecso das
senhas, chave privada e da midia que as cohtém.
7. Revogailo do Certificado Digital
7.1 O Titular ou o Responsdvel podem solicitar a revegacan do
Certificado 2 qualquer tempo, sends obrigataria a solicitacio
imediata quande:
7.1.1 houver suspeita de comprometimento de sua chave privada,
midia ou senha, especialmente em caso de perda, furto, roubo,
acesso indevido;
7.1.2 houver alteragio de qualquer informagdo constante do
Certificado, em especial quando da modificagic do Responsavel
pelo seu uso.
72 A revogagio pode  ser  feita no endereso
eletrénico  https://arsoluti.acsoluti.com.br . mediante
fornecimenito de senha especifica, ou de forma presencial na AR,
8. Da Autoridade Certificadora e da Autoridade de Registro
B1AACea AR )
8.1.1 njo mantém cbpia de seguranga da chave privada do titular
do Certificado de Assinatura Digitsl por ela emitids;
8.1.2 ndo mantém cdpiz das senhas de protecio e das senhas das
midias do Certificado Digital por ela emitido;
B.1.3 reservam-se ao direito de revogar o Certificado, caso o
pagamento nio se confirme;
8.1.4 manter3o slgilo dos ducumentos recebidos.
9. Dispesicbes Finais 9.1 A Certificagdo Digital aplicam-se as
dispasicdes normativas da ICP-Brasil estabelecidas pela AC Raiz -
Institute Nacionat de Teenologla da Informacaa {IT]) e peio Comité
Gestor da ICP-Brasil, disponiveis eletronicaments no enderego
www.iti. gov.br, bem como o Cédige de Defesa do Consumidor -
chc.
9.2 Este Certiflcado Digital poders ter o seu uso restringido
conforme & regulamentacio adotada pelo ofertante de servicos e
aplicativos que exfjam gue o responsdvel pelo Certificado seja o
representante legal da empresa ouentidade,
9.3 Bste Certificado Digltal tem validade de 36 meses 3 partic da
data da validagio,

Declaramos ter ciéncia de gue a utilizacdo do Certificado Digital obedece, cumulativamente, aos termos da DeclaracBo de Pratica de
Certificacdo {DPC) e da  Polltica de Certificado (PC) da AC acima identificada, disponivels eletronicamente no

enderego http:/fccd.acsoluti.com.br/
Daclaramos, ainda, que todos os dados informados n
neste Termo de Titularidade ¢ Responsabilidade, assin

g 334‘ % Termode titularidade assinado digitalmente em
e ennforroitdade comas resolugbes . P-Brosy

0 ako da solicitagio do Certificado Digital sic verdadeiros, e aceitarmos o disposto
ade na preserica do Agente de Registro abaixo identificado,
Para minha seguranga, alterarei a senha de revogacas no site: https;/Varsolutiacsoluti.combr

Senha: b22nszmyrEB

131242015 08:11:07
TIDE 191213 329 493 - MOD-10- 1.17G- 15102012
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' L "' Raliqa, Bahig, 29 de novembro 2017.
P - e n . fore T
i tfnl‘.st;o pgSE}]}tLHA!f\,A i ﬁfr_na-de. . } ‘ " s e Autorit
s indicadd jcom 2 seta J03é Adrianp Sanids Pereira i sriema m evxisen seve

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA FATIMA
CNPJ: 16.444,069/6001 44 - Gestiio 2017/2020

o

) GABINETE DO PREFEITO
.
e

¥ 4
4/!!0‘;"_5“@'\“5 S B il [P il
D —— Nova Fatima

CIBADE DT CEST MVOLRENT L

ATESTADOQ DE CAPACIDADE TECNICA

Alestamos para fing de comprovagio de apliddio para desempenho de atividade pertinente e compativel em
caracteristicas, quantidades e prazos com o objeto ta licitagdo da Administragao Pibiica, em cumprimento ao disposto

no art. 30, § 1° da Lei n° 8.668, de 21 de junho de 1993, que a empresa J.J.5.5ILVA ME - MULTIPUBLIK prestou as
atividades abaixo descritas,

1. Dados do Servigo.

Implementagdo e Gestdo de documentos fisicos efou eletrdnicos, locagho de sistemas de software em que permite a
edi¢io, diagramagdo, are final, publicagdo e divulgagao instantanea ou programada na internet do disrio oficial
eletrdnico de Poder Executive. Didric Oficial nas versdes H¥ML. PDF s Flash. Busce avangada das edicdes.
Documentos assinados com certificagiio digital, homologada pelo ICP-Brasil. Publicagio autormdtica na imernet.
Fornecer solugdes tecnolégicas, operacionais e administrativas sistematizadas que viabilizem a implementagfo das
transparéncias administrativa ativa e passiva neste Municiplo, em conformidade com o que preceitua a Lei n°® 12.527, de
18 de novembro de 2011, Criagda e desenvolvimento do Portal da Transparéncia, visando cumprir a Lel 131/2009 de

acesso a informaglo Publicactes no Didric Oficial d6 Estado {DOE), Didrio Oficial da Unifie (DOU) e jornais da grande
circulagdo nu estado da Bahia.

Local de realizaglio: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA FATIMA/BA, Praca Elisl Martins, s/n, Centro — CEP .
44.642-000, Nova Fatima - BA ’

PROCESS0: P.A N® 0412017 ~ Pregfio Presenclal N* 08-007/2017
CONTRATO N° 039/2017

Prazo contratuai: perfode de execut}éo 10 (Dez) meses, contando do dia 20 de feversiro 2017,

1.1. Dados da Pessoa Juridica Contratante

Razdo Social: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA FATIMA, BAHIA

CNPJ: 16.444,069/0001-44

Endere¢o completo: Praga Elie! Martins, s/n, Centrg — CEP . 44.642-000, Nova Fatima - BA.
Tel. (75) 3234 1014 E-mall: gabinete@novafatima ba.gov.br

1.2. Dados da Pessoa Juridica Contratada
Razao Social: J.J.8.5ILVA ME - MULTIPUBLIK.
CHNP.J: 21.784.058/0001-54

Rua Moreira 41 A, Pamue GetUlio Vargas, Feira de Santana Bahia CEP: 44.076-702, 7

1.3. Dados do Responsavel Técnico
Nome: Josivalde Jildeon Santana Silva
Titufo: Sécio Diretor

1.4. Descrigdo das Atividades Desenvolvidas

Locago de sistemas de software em que permite a edicho, diagramagao, arte final, publicagdo e divulgago instantanes
ou programada na internet do Didrio Oficial eletrénico do Poder Executive. Criacio e desenvolvimento do Portal da
Transparéncia, visando cumprir a Lei 131/2009 / 12.527-11 de acesso a informagic com Portal Insfitucional com
enderego eletrdnico no www.rovafalima.ba indap.com. br, com acesso para Didrip Oficial Eletronico, portal e-Sig, SIC,
Licitagbes & contratos, Quvidaria, Noticias Informativas, Publicagdes no Digrio Oficial do Estado (DOE), Didrio Oficial da
Unigo (DOU) e jornais ge grande circulagdo no Estade da Bahia,

1.5. Quantitative: 100 cm x col Digrio Ofi
Grande Circulaggio, Wimitado no Diario
informagéo palc prazo de 10 giesg

cial do Estado, 100 om x cot Didrio Cficial da Unido, 100 cm x col Jormal de
Oficial Municipal pelo Prazo 10 meses, limitado Poral dos 131 acesso a

5 usa sests Tabefionate, pasto 2 dj 2 & constante ans Prefaifo Municipal ~ Ato Hafuisfou de Regiitro
nossos aaurios Dovtd Emiest W2 | dzvergide. o 4748 ABG23886-8 %

) Gabeda vk mm‘b#*mw"w 4
Kove Filmata_Y ‘

PN A " ) ‘ . )
Worena Liss MORHEF O NN - Diugs il Marting, SM. Cenro, L P A4ea7-000. Nova Fatuna - 34
Sudistituta bofal* ‘

Fane: 25) 3220421014
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LI £STADO DA BAHIA
. Prefeitura de Euclides da Cunha
be— Secrelaria de Administragéo

ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA

Atestamos para fins de comprovacio de aptido para desempenho de atividade pertinente & compativel em caracteristicas,
quantidades e prazos com o objeto da licitagfic da Administrago Publica, em cumprimento ao disposto no art. 30, § 1°, da

Lei n® 8.686, de 21 de junho de 1993, que a empresa J.J.S.SILVA ME - MULTIPUBLIK prestou as atlvidades abaixo
descritas.

1. Dados do Servigo.

Implementacio e Gestdo de documentos fisicos efou eletronicos, lacagao de sistemas de software em que permite a edisao,
diagramacho, arte final, publicaggo e divulgagie instantdnea ou programada na Intemet do didrio oficial eletrénice do Podar
Executivo. Digrio Oficial nas versées HTML, PDF e Flash. Busca avangada das edigbes. Documentos assinados com
ceriificagio digital, homologada peic ICP-Brasil. Publicagio automatica na intarnel. Fornecer solugies tecnoldgicas,
operacionais e administrativas sisternatizadas que viabilizem a implementagiio das transparéncias administrativa ativa e
passiva neste Municipio, em conformidade com o gue preceitua a Lei n° 12.527, de 18 de novembro de 2011, Cragdo e
desenvoivimento de Portal da Transparéncia, visande cumprr a Lei 131/2009 de acesso a informago Publicagbes no Didrio
Oficial do Estado {DOE), Digrio Oficial da Unido {DOU) e jomais de grande circulagiio no estado da Bahia,

Local de realizagio. PREFEITURA MUNICIPAL DE EUCLIDES DA CUNHA/MBA, Centro Administrative Municipal, s/n®,
Bairro Jeremias, Euclides da Cunha, Estado da Bahta,

PROCESSQ: P.A N° 107/2017 ~ Pregao Presencial N° 08/2017

CONTRATO N*® 107/2017

Prazo contratual: periodo de execugio 12 (doze) meses, contando do dia 06 de. Abrii 2017,

1.1. Dados da Pessca Juridica Contratante

Razado Social: PREFEITURA MUNICIPAL DE EUCLIDES DA CUNHA-BAHIA

C€NPJ: 13.898,774/0001-80 i

Enderego completo: Centro Administrativo Municipal, s/n®, Balrra Jeremias, Euclides da Cunha, Estado da Bahia.
Tel, (75} 3271 1410 E-mail: compras@euciidesdacunha.ba.gov.br

1.2, Dados da Pessoa Juridica Contratada

Raz&o Social; J.J.8.8ILVA ME - MULTIPUBLIK,

CNP.J: 21.784.056/0001-54

Rua Moreira 41 A, Parque Getdlio Vargas, Feira de Santana Bahia CEP: 44.076-702.

1.3. Dados do Responsavel Tacnico
Nome: Josivaldo Jildeon Santana Sitva
Titulo: Socio Diretor

1.4, Descrigdo das Atividades Desenvolvidas

LosagBo de sistemas de software em que permite a edigio, diagramagio, arte final, publicagdo e divulgacdo instanianes
ou programada na interngt do Diaro Oficial eletrdnico do Poder Execulive. Criagdo e desenvolvimento do Porlal da
Transparéncia, visando cumprir & Lel 134/2000 / 12.527-11 de acesso a informagio com Portal Institucional com enderego
eletrdnico no www.euclidesdacunha ba.indap com,br, com acesso para Didrio Oficial Eietrdnice, portal e-Sic, SIS, Li_gitac;ﬁes
& contratos, Guvidoria, Noticias Informativas, Publicagdes no Diario Oficial do Estado (DOE), Didrio Oficial da (nigé (DOU)
2 jomais de grande circulagio no Estado da Bahia, o

Py
1.5. Quantitativo: 500 cm x col Didrio Oficial do Estado, 500 cm x co! Didrio Oficiat da Uniio, 500 cmxﬁbi‘f?éal de Grande
Circulagaa, llimitade no Didrio Oficial Municipal pela Prazo 12 meses, [limitado Portal dos 131 adesso o nformagdo pslo
prazo tde 12 meses. /AF

Euclides da Cunha ~ BA, 01 de dezembro de 2017

Racor 855 nor Setetancats i :
- f i J‘a{s} firmafe) eosn &;\P\l;fﬁgwm}%}ea sit§Q\W iy

e Ceps Luciano
= : —_— Prefeito Munizipal
Caioro de Netag 5 7 - _dou i, e
da Cunha.r 2 ETOESIS da Epeliiae T

u[r; a-ba, TR _gela de Autenticidade 3] s

i ooy iy v S
.s_..Qé__‘.{J /90 .w-!:,?_' Mﬂ--‘ﬁ e
et de Civela B B NN 7

Centro Administrativo Municipal, s/n°, Bairra Jeremias, Euclides da Cunha, Estado da Bahia.
CEP: 48.500 - 000, Telefax: (75) 3271 1410 — CNPJ — 13.698.774/0001-80
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERD DE INSCRIGAD

COMPROVANTE DE INSCRIGAQ E DE SITUAGA O DATA DE ABERTURA
21,784.056/0001-54
MATRIZ CADASTRAL 30/01/2015

| 1004 g
17122020

| NOME EMPRESARIAL
J. J. 8, SILvA

TITULD DO ESTABELECIMENTO {NOME DE FANTASIA)

; PORTE
MULTIPUBLIK PRESTACAQ DE SERVICOS ME

‘ CODIGO E DESCRIGAC DA ATIVIDADE ECONGMICA PRINGIPAL '

‘ 63.11-8-00 - Tratamento de dados, provedores de servi¢os de aplicagio e servigos de hospedagem na internet
|

|

CODIGO E DESCRIGAQ DAS ATIVIDADES ECONGMIGAS SECUNDARIAS

18,13-0-01 - Impressio de materlal para uso publicitario

- 47.51-2.01 - Comércio varejista especializado de equipamentos ¢ suprimentos de Informétici
47.61-0-03 - Comércia varejista de artigos de papelaria

47.89-0-07 - Comércio varejista de equipamentos para escritéria

5$8.12-3-01 - Edigdo do jornais dldrios

58.12-3-02 - Edigdo de jornais nio didrios

62.01-5-01 - Desenvolvimento de programas de computador sob encomenda

62.02-3-00 - Desenvolvimento e licenciamento de programas de computador customizavels

62.03-1-00 - Desenvolvimento ¢ licenciamento de pregramas de computador ndo-customiziveis
73.11-4-00 - Agéncias de publicidade

73.19-0-04 - Consultoria em publicidade
82.11-3-00 - Servigos combinados de escritério & apolo administrativo

82.30-0-01 - Servigos de organizagio do feiras, congressos, exposigdes e festas
90.01-8-02 - Produgao musical

22:2€1TT T202/20/8T - SOLNVS OHTVAY YD OITIDYIA :iod 3)uew eibig opeussy ojuswndoq

CODIGO E DESCRICAD DA NATUREZA JURIDIGA
213-5 - Empresério (Individual)

9PaYPIPZSTEY-0806-7047~G0BS-654TZR8 “0ILBLUNI0p 0p 0BIP0D Wees'20dep!fen/dds/iq Aobeq LLoYa//Sdny e asseoy

LOGRADOURO NUMERG COMPLEMENTG
AV GOVERNADOR JOAQ DURVAL CARNEIRO 3665 SHOPPING BOULEVARD EDIF
MULTIPLACE ANDAR 11 SALA 1104
CEP BAIRRODISTRITO MUNICIPIO UF
44.051-335 SAQ JOAD FEIRA DE SANTANA BA
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE
DIRETORIAMULTIPUBLIK@GMAIL.COM (75) 3226-0606
. Tene FEDERATIVO RESPONSAVEL {EFR)

E211Y
SITUACAG CADASTRAL DATA DA SITUAGAG CADASTRAL
ATIVA 30/01/2015
MOTIVO DE SITUAGAQ CADASTRAL
SITUAGAD ESPECIAL DATA DA SITUACAO ESPECIAL
Arkoko ek i Ee il 1y

Aprovado pela Instrugo Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018,

Emitido no dia 17/12/2020 as 08:37:40 (data ¢ hora de Brasilia). ) Pagina: 11 |

in




15122020

lrppn‘mir Comprovarite de inscrigho

Prefeitura Municipal de Feira de Santana
COMPROVANTE DE INSCRIGAQ

CODIGO: A /2020/ 11210

INSCRIGAO MUNICIPAL: '
64.356_8 ICIPAL DATA DE ABERTURA 19/12/16

CNPJ: NOME EMPRESARIAL;
21.784.056/0001-54 J. J. 8. SILVA :

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA} :
MULTIPUBLIK PRESTACAO DE SERVICOS

CODIGO E DESCRIGAQ DA ATIVIDADE ECONOGMICA PRINCIPAL:

63.11-8-00 - Tratamento de dados, provedores de servicos de aplicagiio e servigos de hospedagem na
internet

CODIGO E DESCRIGAQ DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS:
18.13-0-01 - Impressio de materiai para uso publicitario

47.51-2-01 - Comércio varejista especiatizado de equipamentos e suprimentos de informatica
47.61-0-03 - Coméreio varejista de artigos de papelaria

47.89-0-07 - Coméreio varejista de equipamentos para escritério
58.12-3-01 - Edigdo de jornais

§8.12-3-02 - Edigao de jornais nio diarios
62.01-5-01 - Desenvolvimento de programas de computador sob encomenda
62,02-3-00 - Desenvolvimento e licenciamento de programas de computador customizaveis

62.03-1-00 - Desenvolvimento e licanciamento de programas de computador ndo-customizivels
73.114-00 - Agéncias de publicidade

73.19-0-04 - Consultoria em publicidade
82.11-3-00 - Servigos combinados de escritério e apoio administrativo

82.30-0-01 - Servigos de organizagio de feiras, congressos, exposicoes e festas
90.01-9-02 - Produgio musical

LOGRADOURO: NUMERO: COMPLEMENTO:

AVENIDA GOV. JOAD DURVAL CARNEIRC 3865 SALA 1104

CEP; BAIRRO/DISTRITO: MUNICIPIO: UF
44.051-335 MUTIPLACE BOULEVARD FEIRA DE SANTANA BA

NAO E VALIDO COMO ALVARA SANITARIO E NEM COMO ALVARA AMBIENTAL.

NAO E VALIDO COMO CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS.

Cddigo de verificagéio de autenticidade:

0c81df0c0f3c2b93410b2e5821a39902

Para verificar a autenticidade do documento acesse:
http:l!www.sefaz.feiradesantana.ba.gov.brlcom provantedeinscricao

Situagdo Cadastral: ATIVA. Validade: 10/07/2021.

www.sefaz.feiradesantana.ba.gov.brl?pg=servicosonline&comprovantedeinscrlcao=1#




T
Ministério do Desenvolvimento, Industria € Comércio Exterior /iJUCEB\\

Secretaria de Corgj,ércio @ Servigos
Departamento Nacional de Registro do Comércio
JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DA BAHIA

' DECLARAGAO DE ENQUADRAMENTO DE ME

G Empresario J J. 8. SILVA estabelecido na(o) PRACA DA BANDEIRA, 169, CENTRO,
QUEIMADAS, BA, CEP 48.860-000, requer a Vossa Senhoria o arquivamento do presente
instrumento e declara, sob as penas da [ei, que se enquadra nas condi¢do de

MICROEMPR

Cédigo do ato: ,l315

. Descrigao do Ato: Enquadramento MICROEMPRESA T

QUEIMADAS, 20 de janeiro de 2015,

ESA, nos termos da Lei Complementar n°® 123, de 14/12/2008,

ER

i

</ Empresériw&/

Para usg exclusivo da Junta Comarclal

ALDO JILDEON SANTANA SILVA

DEFERIDOEM AC (31 7 { 4

" A
i ERAL U
M e

f JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DA BAHIA
\‘2 CERTIFICO O REGISTRO EM:  30/01/2015 SOB N°: 87442571

| JOCEBG ocoi: 15/678562-7, DE 27/01/2015
| SR,

! Ly
iﬁmpresa:!ﬂ 1 0505662 ) : R
AR HELID PORTELA RAMOS

i Elguetadetegistro

Raquerimento: 8150000Q055320

| SECRETARIO-GERAL |

SR S TABELIONATO DE NOTAS (5 hrmonhomgpaditon 150
P _: po 3 orimo 7 Teb: 75 3021-2921 ’

_— 3 eermil; abnatasd
Tabelibn: Gildevan Antonio Aves 5L

¥ Fecontecs gor SENELIRNER G904 firails) de —
K2 J0STHIL STIETN SATAN ST g
F Cacl 158 3.2 Tarashy 106 Tobass F%, 80
g Seiols) g’;‘g S
el - of Tag i 4 et
Ff JESSIDN MATELLE ALVES DA STLYA - ESCREVRNE AN
och FEira de Santena - B3, 2F de jsveirn de 2015

22:2€TT T202/€0/8T - SOLNYS OHTVAHYD OITIDHIA :1od dluew e1fig opeuissy 0juswndoq i

9payPIPZSTET-08U6-70J-G0BG-BSTZIP “0ILBLLINIOp 0p 061pD Wess'90Qep ! fen/dds/ g Aobed wora//sdny ‘e assaoy {3



EST Hi
PG nwopnems N° 33121
ke !._E,n ‘ Prafellura Munlcipal de Feira te Sentana
3 Bg;’ Secretaria Munlcipal de Desenvolvimento
- - Mirhann
LICENGCA PARA FUNCIONAMENTO DE ATIVIDADE Exercicio: 2020
ESPECIFICAGOES GERAIS
NOME DA EMPRESA: i
(REQUERENTE) | 1 J- S- SILVA
!
CNPJ: | 21.784.056/0001-54
. AVENIDA GOVERNADOR JOAOD DURVAL CARNEIRO ~ N° 3665- SHOPPING
|
ENDERECO: ; BOULEVARD EDIF MULTIPLACE- 11° ANDAR- SALA 1104 - SAO JOAO-FEIRA
DE SANTANA- BA
PROCESSO: 35172/18 Data de abertura do processo: 06/12/2018
REPRESENTANTE
LEGAL: JOSIVALDO JILDEON SANTANA SiLVA
CPF: 030.671.925.83
Principal 63.11-9-00 - Tratamento de dados, provedores de servigos de
Descrigdo da Atividade aplicagao e servigos de hospedagem na internet
Econdmica

Secundaria

18.13-0-01 - Impressao de material para uso publicitario 47.51-2-01 -
Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos
de informética

47.61-0-03 - Comércio varejista de artigos de papetaria 47.88-0-07 -
Comércic varejista de equipamentos para escritorio 58.12-3-01 -
Edigdo de jomais dizrios 58.12-3-02 - Edigao de jornais nao

didrios 62.01-5-01 - Desenvolvimento de programas de computador
sob encomenda 62.02-3-00 - Desenvolvimento e Iicenciamento de
programas de computador customizavels 62.03-1-00 -
Desenvolvimento e licenciamento de programas de computador
nio-customiziveis 73.114.00 - Agéncias de publicidade 73.19-0-04 -
Consultoria em publicidade 82.11-3-00 - Servigos combinados de
escritério @ apoio administrativo
82.30-0-01 - Servigos de organizagao de feiras, congressos,
exposi¢oes e festas 90.01-9-02 . Produgio musical

Obs.:

DE EMISSAQ;

LICENGA COM VALIDADE DE 1 ANQ, A PARTIR DA DATA

Responsavel pelo Parecer:(ézrlmozo

%\%ﬁaﬁb

h ¢ Encarregado
Chefe tor: 17/12/2020

g 0s tos
ém«; ol Reis R ;imsaﬁ e.gv;w; "
Wlﬁ

uﬂeqa&mg’-
1644212020

Depataméniode

vetord do S0
Secret® 2l I‘J?O
Sérgio Baradas Cameiro

Secretario Municipal de
Desenvolvimento Urbano
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Presidéncis da Repiblics

& A da Micrn & Pey Ernpresi

Secretaria de Ractonalizagte e Simpificachn
Deparlzmento de Regixtro Empresariat « Integragis

REQUERIMENTO DE EMPRESARIO

NOMERD DE | DENTIFICAGAS T30 REG BTRO DE EMPRESA - NIRE OA $EDS MIRE DA FILIAL {Iriwnc it knmunts o ats referart e 5 B
. 23105056621 mewmx
NOHE DO EMPRESARID (zomplelo som sbrevistura® i
JOSIVALDO JLDEON SANTANA SILVA
A CIONAEIDADE ESTADO CIWRL
BRASILEIRA SUTERO
SEXO REQIME DE BENS tw carady)
MASCLILINO mmmmmmmmm'
FNHO DE (p¥) (e
JOSE DE JESUS DA SILVA {MARIA SANTOS SANTANA SILVA
MNASCIDO EM (data de nascimrra) TDENTIDADE nitrero - Orgle emincect ur CPF (timert)
#/6/1989 1421183110 Isse |Ba 0F.671.92583
EMANCIPADC POR (orrme dremantpagdo - somenty am teso da nny

L X O X OO0 00
M R R X e LA S

DONICHIADD MA (LGBRADOURD

0 . OCOOD00000
i e R A Yt e e aiae R Ay

K OO0 XCOOCCOCCOCO00000Y,
LR At v n T o

- na, W, o) WiMERD ]
ESTRADA SAQ ROQUE 99
COMPLEMENTO BAIRRODISTRITD CEP b =i ]
| CONDOMINIO ELEG ANCE RESIDENCE, QUADRA B CSA 14 loismito DE JAIBA 44115000
HUNICIPHO w
FEIRA DE SANTANA cdea

Dectero, sob as penas de |, inclusive que séo veridicas toda
disposto no artigo 289 do Codige Panal, nko estar impedido do exercer etivid

$ 8% Infarmagdes prestedas neste instrumento e quanto ao
ade empresaria. ndo possulr outro registro de

TIereseno e fequol 8 Jute Comercld do EstadodeBenls, e e g o —--
0000 DO ATO  JDESCRIGRD DO ATO [cBricnaotwnte TEECRIAD DO SvENTD

02 . _JATERAGAO ‘ 4021 Alteracgo do Dados (Exceto Nome Empresarial),
€60100 00 EvEHTH DESCRIAO DG EVEMTO ¢hMa0 00 GVENTD CESCRICAQ DO EVENTOD

prtedats bty mwmmmm.xmnnxnx mgmxmmmamm
MNOME EMPRESARAL - :

J.J. S, SILVA .
LOGRADGURD (ngz, av, eic) _ NMERD
AVENIDA GOVERNADOR OAQ DURVAL CARNEIRO L 3665
COMPLEMENTO BAIRRODISTRITO | CEP E
SHOPPING BOULEVARD EDIF MULTIPLACE ANDAR 11 SALA 1104 SAQ JOAD 44051335

wuNIElPio i %3 | matg CORREN ELETROMCO {e-mal}
FEIRA DE SANTANA BA BRASIL Gretariaruitipuibggmel com

VALOR DO CAPITAL- RS

VALOR D% CAPITAL tor vxtynsm
50.000,00 QNOUENTA MIL_REAIS

COLIOO 0A ATVIDADE ECONOMICA DESCRGAG DO ORIETD

(CNAE Fiscal) TRATAMENTO DE DADOS, PROVEDQRES DE SERW OEqDE APLIO!L;AO E SERVILOS OE
HOSPEDAGEM NA INTERNET: EDCAC DE JORNAIS 105: IMPRESSAQ DE MATERIA
Alvidade Principal PARA USO PUBLICITARIC: COMERCIO VARENSTA D% ARTIGOS DE PAPELARIA;
COMERCIO VAREJISTA DE EQUIPAMENTOS PARA ESCRIT RIO: OOhlERCIO VAREJ!SA’A
6311900 ESPECIALIZADO EM EQUIPAMENTOS £ SUPRIMENTOS DE INFORM TICA, PRODéJ Q
MUSICAL: SERVICOS DE ORGANIZACAO DE FEIRAS é:ONGRESSOS. WOS'EM S E
Allvidedss Secundarias FESTAS, 5 S COMBINADOS DE ESCRITORIO,_AGENCIA DE PUBLICIDAGE, %AO
DE JORNAIS NAD DIARIOS, DESENVOLVI Q QGRAMAS DE COMPUTADORES
1813001 $0B- ENCOMENDA, DESE’NVO}‘.WMENTO E UCENCIAMENTO DE PROGRAMAS DE
4151201 COMPUTADORES CUSTOMIZAVE|S, DESENVOLV!MENTO E LICENCIAMENTO DE
4761003 PROGRAMAS DE COMPUTADORES NXOCUSTOMIZAVE'S E CONSULTORIA EM
4789007 PUBLH
5812301 -]
9812302 -
8201301
820
6203100
7311400 _
DATA OE IICIO DAG ATIVIDAGES MIMERD DE INSCRIGRONMO CNPJ | e ouBoce. stEcriowsim kxwvres W USO 0A JUNTA COMERCIAL
AUTO 1.5m
30(1!2015. 21784056000154 WIRE artertor w groRzAcho R v

ASSINATURA DA FIRMA PELO EMPRESARIQ (o 1om¢emalu%vu:m rc . - .

A DA ASSBMATURA, MEBINATURA DO EMPREGARIO
2711172018 A ) A._ ol ﬂ—- L
PARA UG0 EXCLUSIVO DA JUNTA - i ,_
DEFERDD IxdzEnTICACKO

PLBUQUE-SE E ARGUNVE-

! i

Requerimanto Fletrinice: B1800001 123507

e Pagina 1.de 2

)

JUCEB

Certifico o Regisfro sob o n® 97813122 em 0312/2018
Protocolo 187788320 de 30/11/2018
Neme da empresa J. J. S, SILVA NIRE 29105056621

Este documento pode ser verificado em http:lfregin.juceb.ba.gov.br!AUTENTlCACAODOCUMENTOS;‘AUTENTICACAO.aspx
Chancela 138185965227593

Esta cdpia foi autenticada digitalments e assinada em 03/12/12018
por Hélic Portela Ramos - Secretario Geral
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JUCEB

1 s ne) |ONATO DE NOTAS 55 sesoromer pars ot aa
E !‘ Do i OFICW T 26t (250 30012973 .

2 Tabelido: Gildevan Antanio Atyes S To8: tabrotasdoficio@uoLeom
B - - Seveoc -

- B : - --"- T et .‘\. - -' "‘

e keranhoco :ﬁr"‘iuelhnu WOE Sinais) der. o . g ¥
N IESTALA0 SH 0N SANFAVA STHN - v o L poz 1.

Shaols 25 2.0 Tara: B8 210 Betale B4 4.9 . b S A
Selots): CORQRCIZIMOP-2- -, : e NE

_________ e 899 2 os
oSt
22 L2
\\‘.‘assoéibo‘agﬂﬂ

Certifico o Registro sob o n° 97813122 em 03/12/2018
Protocolo 187798320 de 301 1/2018

Nome da empresa J. J, 5. SILVA NIRE 29105056621

Este documento pode ser verificado em hﬁpjlregin.juceb.ba.gov.br/AUTENTECACAODOCUMENTOSIAUTENTICACAO.aspx
Chancela 138185965227503

Esta copia foi autenticada digitalmenta e assinada em 03/12/2018
por Hélio Portela Ramos - Secretario Geral
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% 2
Presidindia da Repithtica 3
@.: s de Wi P REQUERIMENTO DE EMPRESARIO 3z
-+ Redonaizate ¢ 5@ e
Depanastento de Regiatrn Empressriaf e intngragho E 235
. 2 5
NUMERD DE IOENTIFICAGAD 00 REGIETRO BE EMPRESA + NIRE DA SEDE NTRE DA FIUAL (oreancher soments ox 410 nifkrents * My E §
28105656621 . momwaWXmomoooooo(xxxx 3 9
NOME DO EMPRESARIO (campisto som srevihurasy '8 <
JOSIVALDO JILDEON SANTANA SILVA _ S5
MACIONAUDADE EZTADO CrviL S B
BRASILEIRA SQLTEIRO g%
SEXO RECINE Of BENS (% cusadc © 8
MASCLEINO meﬂmmmmmﬂm i <
FILHO DE (g2 vdey o 8
JOSE DE JESUS DA SILVA , {MaRIA SANTOS SANTANA S1LVA § =
NASCIDO EM (dita 0 nestimaniig) IDENTIDACE fémera Oraso emigeor ur Y CPF (ndrmero) 4 o)
/61989 1421183110 __lsse I Nomsrigsea g o
EMANCIPADO POR Jama de arantpapio - SoMenis e ¢eso do meno 0o=x
WWMMWW‘ OO0 KDL ROV, ) J<>
DOMICILIADG NA L GORADOURO - rua, -, etcy MIMERG Q E
ESTRADA SAO ROQUE , 69 ] g0
COMPLEMENTO BAIRRADISTRITO CEP Fatg Tl g EQ
CONDOMINIO EL EGANCE RESICENCE, QUADIRA B, CSA 14 DISTRITO DE JAIBA 46115000 — 2 5
HUdICIMOD w % a
FEIRA DE SANTANA A , I3a -
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Céamara Municipal de Vereadores de Araci

ESTADO DA BAHIA
CNPJ N° 16.435.828/0001-02
Rua Sete de Setembro, s/n® — Centro — Tel.fax {75) 3266-1969

PARECER

Assunto: Dispensa de Licitacéo
Processo Administrativo n® 001 / 2021.

Em face dos fatos arrolados e por estar em consondncia com a legislacéao,
a Comissdo Permanente de Licitacdo da Camara de Vereadores deste
Municipic, resolve diante do exposteo, emitir parecer favoravel ao
abrocesso de dispensa, em conformidade com o disposto no Art. 24 da lei
.‘ederal n°® 8.666/93. Informamos, entretanto, gue como condigdo da
eficacia deste ato, necessario se faz a publicacg&c do mesmo.
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Araci(BA), 04 de Janeiro de 2021.

Valér Gbes Santos Sena
’ Presidente
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gilva da Hora Clebson Matheu . Costa Araudjo
Membro

Ao Exmo®. Sr.
VIRGILIO CARVALHO SANTOS

MD. Presidente da CAmara de Vereadores
Araci - Bahia.
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DECRETO N° 007 DE 06 DE JANEIRO DE 2021

Nomeia COPEL {eemissin permanente de licitacdo) da
Camara Municipal de Araci, para 0 exercicio de 2021 ¢
da outras providencias.

O PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE ARACT, Estado da Bahia, no
uso de suas atribuiges conferidas pela Lei Organica Municipal, fundamentado também pelo
Regimento Interno da Cimara, RESOLVE:

22:ZETT T20Z/E0/8T - SOLNYS OHTVAHYD O1TI9YIA 1od slew e1b1q OpeUsS Y OIBWNI0Q SHFesr]

Art. 1° - Nomeia os membros da Comissio Permanénte de Licitagio conforme abaixo
indicada:
Valéria Gées Santos Sena- Presidente

Eugénio Marcos Silva da Hora-Presidente suplente
Clebson Matheus Neri Costa Araiijo-Membro

Pardgrafo dnico : Na auséncia de um dos membros da Comissdo fica nomeado de
forma respectiva, para responder como suplente a S¢* Mileide Santana Pereira.

alments por cerlificagao ICP-BRASIL J Verso eistrdnica dispetivel pela portat wwew. indad.arg.br

Art. 4° - Este decreto entra em vigor nz duta de sua publicagdo, revogadas as
disposigGes em contrario

Araci, 06 de janeiro de 2021.

Esle dacomento fol assiriado gl

VIRGILIO CARVALHO SANTOS
Presidente da CAmara Municipal de Araci

CERTIFICACAO DIGHAL SOBRE O CODIGO BE CONTROLE. 200 JCMARACKBA - ICP - Conmolu Festoal 202100002

B e W LA g e nemamar et PR e T e e =D o [ e uphnp L T LT e Saen LTRSS A e

CANMARRMUNICIPAL B VEREADORES, AAGIEIA, FD;UA SETE 06 SETEMBRO, She-C o -4 EF oy, TELFAN: 125) 4260 = 1009,
e R e AP SO O oA PP R B PR RAE LR 42, R Camed THELT ewT - C e DB _aats S, kS el il
Awaiizagho diria do sistsma Sistema Ged-INDAY Centificagho Aurtinitics ICP-BRASHL
Vebio 540 CMARACE BA. DOM 2021
Shte: wwwindog.om.br

Inscrigho: 0954




Camara Municipal de Vercadores de Araci

ESTADO DA BAHIA

CNPJ N° 16.435.828/0001-02
Rua Sete de Setembro, s/n® — Centro — Tel.fax (75) 3266-1969

PARECER JURIDICO

Apds realizar andlise minucicsa dos procedimentecs administrativos
objetivando a locagdo e manutengdo de sistema para portal com
licenciamento de software com manutengdo e servigos gque permita a
divulgacgdo, veiculacido, publicidade de gerenciamento on-line na internet
dos atos administratives, financeiros e fiscais, em link do Legislativo,
foi constatado gque &a fase relativa a instauragdo do processo foi
devidamente atendida.

Em decorréncia das Justificativas apresentadas e na fundamentagdo no
@ nciso II do artigo 24 da Lei n® 8.666/93, declaro dispensivel a
“licitac¢do 'e autorizc a contratacdo da empresa J.J.S. SILVA - ME.

Logo, nada mais havendo acrescentar ou modificar, em atendimento ao
disposto no Art. 38, paragrafo uUnico da Lei n® 8.666/93 e suas
alteragdes posteriores, aprovamos 05 procedimentos com vista a
homologagdo do Sr. Presidente.

Araci, Bahia aneiro de 2021.

Procurado{’iﬁ?idico .
g

Ao Exmo®. Sr.

VIRGILIO CARVALHO SANTOS

MD. Presidente da Camara de Vereadores
Araci - Bahia.
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Camara Municipal de Vereadores de Araci

ESTADO DA BAHIA
CNPJ N° 16.435.828/0001-02
Rua Sete de Setembro, s/m® — Centro — Tel.fax (75) 3266-1969

PARECER CONTABIL

Em atengdo a comunicagdo interna enviada a esse setor, cumpre-nos
informar a V.3%., que existe no orcamento em vigor, dotacgdo orgamentéria
especifica destinada a acclher as despesas relativas a este processo.

graci—Bahia,

iro de 2021.

Setor de\Cgntabilidade

Ao Exmo®. Sr.
VIRGILTO CARVALHO SANTOS

MD. Presidente da Cimara de Vereadores
Araci - Bahia.
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Camara Municipal de Vereadores de Araci

ESTADO DA BAHIA

CNPJ N° 16.435.828/0001-02
Rua Sete de Setembro, s/n® — Centro — Tel.fax (73) 3266-1969

DISPENSA DE LICITAGCAO N° 001 / 2021.

O Presidente da Camara de Vereadores do Municipio de ARACI, Estado da
Bahia, no uso de suas atribuicbes:

CReconhece a situag¢do de dispensa de licitagdo e opta pela homologacdo do
presente processo, em conscnadncia com o parecer formulado pela Comissao
Permanente de Licitagdo, Assessoria Juridica da Cémara Municipal,

Araci - Bahia, 04 de Janeiro de 2021.

VIRGI VALHO SANTOS
Presidente amara de Vereadores




Camara Municipal de Vereadores de Araci

ESTADO DA BAHIA
CNPJ N° 16.435.828/0001-02
Rua Sete de Setembro, s/n® — Centro — Tel.fax (75) 3266-1969

COMUNICAGAO INTERNA

Da: Comissdo Permanente de Licitacdo

Para: Diretoria Financeira

Att., Sra. Fredson Sousa da Silva

Assunto: EXTRATO DA DISPENSA N° 001 / 2021

‘enhor Diretor,

Estamos encaminhando o extrato da dispensa, destinado a locacao e
manutencdo de sistema para portal com licenciamento de software com
manutengdo e servigos que permita a divulgagdo, veiculacdo, publicidade
de gerenciamento on-line na internet dos atos administrativos,
financeiros e fiscails, em link do Legislativo, para que V.S%. se digne a
publicar no mural desta Camara e em 3Jjornais de grande circulacdo ou
diaric oficial, para gque cheguem ao conhecimento dos interessados e em
cumprimento ao que determina a Lei Federal n° 8.666/93 atualizada com a
Lei Federal n® B.883/94 e a Lei Federal n° 9.648/98.

" Araci-Bahia, 04 de janeiro de 2021.

Valéria éées Santos Sena

Presidente da COPEL
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Camara Municipal de Vereadores de Araci

ESTADO DA BAHIA
CNPJ N° 16.435.828/0001-02
Rua Sete de Setembro, s/n° — Centro — Tel.fax (75) 3266-1969

DISPENSA DE LICITAGCAO N° 001/2021

FORNECEDOR/PRESTADOR DOS SERVIGOS: J.J.S. SILVA - ME.
C.N.P.J.: 21.784.056/0001-54

END.: Av. Jodc Durval Carneiro, n° 3665, Edf. Multiplace, 11° Andar,
Sala 1104, Shopping Boulevard, - Feira de Santana - Bahia, CEP 44.051-
900. :

‘BJ‘ETO: locagdo e manutencgdo de sistema para portal com licenciamento de
software com manutencido.

FINALIDADE: permitir a divulgacgdo, veiculacédo, publicidade de
gerenciamento on-line na Internet dos atos administrativoes, financeiros
e fiscais, em link do Legislativo.

VALOR: R3S 4.560,00 (Quatro Mil, Quinhentos e Sessenta Reais).

FUNDAMENTAGAO LEGAL: ART. 24, INCISO II, DA LEI N° 8.666/93.

DOTAGAO ORCAMENTARIA:

Orgdo/Unidade:10.10 - CAMARA MUNICIPA DE ARACI

Projeto/Atividade:2.001 ~ MANUTENCAC DCS SERVICOS TECNICOS E ADMINISTRATIVOS
DA CAMARA MUNICIPAL '

Elemento de Despesa: 339039 - QUTROS SERVICOS DE TERCEIROS — P. JURIDICA

8pAYPIPZSTEA-0806-104-G0RS-6G1T20R8 :0IUBLINJ0P Op 061POD Less dogep! feA/ddeyiqr AoBeq woye)/sdny :We 8sssay L
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BAHIA - PODER LEGISLATIVO- 11 DE JANEIRO DE 2021 © ANOXI + N°O19H1

A
SIVAZITEE Bivesrmasr

056000154 aaas

14rio Oficial do

UNICIPIO

A Céamara Municipal Araci, Estado da Bahia, visando a transparéncia dos seus atos,
vem a PUBLICAR:

DISPENSA DE LICITAGAO N° 001/2021
RESUMO DO N° DO CONTRATO N° 001/2021

22:Z€TT T20Z/20/8T - SOLNVS OHTVAY YD OITIDHIA :1od diusw e1ifiQ opeussy ouewnooq 4
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LEI N° 12.527/2011 - LEI DE ACESSO A INFORMAGAO

‘ ALei n" 12.527/2011 regulamenta o direlto constitucional de acesso as informagBes plblicas, Essa

horme entrov em vigor em 6 de maio de 2012 e criow mecanismos que possibilitam, a quatquer pessoa, fisica ou

juridica, sem netessidade de apresentar motive, o recebimento de informagdes publicas dos érgaos e entidades.

AlLel vale para os trés Poderes da Unifio, Estados, Distrito Federal e Municlpios, inclusive aos Tribunais de Conta e
Ministéric Publico. Enfidades privadas sem fins lucrativos lambém s&o obrigadas a dar publicidade a informacoes

referenies #o recebimento e 4 destinag30 dos recursos publicos por elas recebidos.

Esla documento fol assinado dyntaimente por certificagho ICP-BRASIL 7 Versdo eletrdnica disponivel peio portal www indap.ony.or

} H PRV Lele o Diario Oficiol do

| v CAMARA MUNICIPAL DE P:emdente.. Virgilio Carvalho Santos Mot o oot
o ARACI 1 .Secreiarlo(cl). o ‘ ACESSE

e E57400 DA BAA Do Editor: Ass. de Comunicacdo CM Araci - BA www.indap.org.br

CERTIFICACAQ DIGITAL SOHRL O CODIGO DE COMNTROLE. 201 7CMARACIBA - ICP . Contule Pessaal 202100003

CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES. ARAGI/BA, END. RUA SETE DE SETEMBRO. SN - CENTRO - ARAC! — BAHIO - CEP. 48760 ~ 000 - TELFAX: (75) 3266 - 1969

Atuaizecdo €itm do sistema Sistema Ged-INDAP Certricaghio Automitica IGP-BRASIL
Versio 5.40 CMARACI BA, DOM 2021
Inserigho: 0954 Site: wwewindap.ovg.br



CERTIFICACAD DIGITAL SOBRT © CODIGOD DE CONTROLE. 201 7CMARACHEBA - ICP - Caviuly Pessoo! 702100003

0¥ | Dicrio Oficial do

ANGC 2021 - BAHIA .PODER LEGISLATIVO
11 DE JANEIRO DE 2021+ ANOXI *+ N° 01911

r
iMUNlClPIO CAMARA MUNICIPAL DE ARACI - BA

DISPENSA DE LICITAGAO N° 001/2021

FORNECEDOR/PRESTADOR DOS SERVIGOS: J.J.S. SILVA - ME.
C.N.P.J.: 21.,784.056/0001-54

END.: Av. Jodo Durval Carneiro, n® 3665, Edf. Multiplace, 11° Andar, Sala
1104, Shopping Boulevard, - Feira de Santana — Bahia, CEP 44.051-900.

OBJETO: locagdo e manutengdc de sistema para portal com licenciamento de
software com manutengio.

FINALIDADE: permitir a divulgacgdo, veiculacio, publicidade de
gerenciamento on-line na internet dos atos administratives, financeiros e
fiscais, em link do Legislativo.

VALOR: RS 4.560,00 (Quatro Mil, Quinhentos e Sessenta Reais).

FUNDAMENTAGAO LEGAL: ART. 24, INCISO IT1, DA LET N° 8.666/93.

DOTAGAO ORCAMENTARIA:

Orgdo/Unidade:10.10 - CAMARA MUNICIPA DE ARACI

Projeto/Atividade:2.001 - MANUTENGAG DOS SERVICCS TECNICOS E ADMINISTRATIVOS
DA CAMARA MUNICIPAL

Elemento de Despesa: 33%039 - OUTROS SERVICOS DE TERCETRCS — P. JURIDICE

ICE-BRASIL 1 Varsao eletrdnica disponivel pek portai wwivndap.org br

ficagiio

7

Esie documento fol assinado digialmente por carli

CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES, ARACISA. END. RUA SETE DE SETEMBRO, SAN° - CENTRO — ARACI ~BAHIO - CEF. 46760 - 000 - TELFAX: (75) 3265 — 1969

Atalizagio diara do sistema Sistema Ged-EINDAP Certificazso Automatca ICP-BRASIL
Versdio 5.40 CMARACH BA, DOM 2021
Insericao: 9954

Site: www.indap.org.br
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Camara Municipal de Vereadores de Araci

ESTADO DA BAHIA
CNPJI N° 16.435.828/0001-02
Rua Sete de Setembro, s/n® — Centro — Tel.fax (75) 3266-1969

CONTRATO DE PRESTACAO DE SERVICOS

N° 001 / 2021

Pelo presente Terme de Contrato de Prestacdo de Servigos, que
entre si celebram a Camara Municipal de Araci, pessoa Jjuridica de
direito publico interno, inscrita no CNPJ sob n° 16.435.828/0001-02, com
sede & Rua Sete de Setembro, s/n®, nesta cidade, neste ato representado
por seu Presidente Municipal o Sr. VIRGILIO CARVALHO SANTOS, doravante
denominado CONTRATANTE, e do outro lado, a empresa J.J.8. SILVA - ME,
C.N.P.J. sob n® 21.784.056/0001-54, situada a Av. Jodoc Durval Carneiro,
n® 3665, Edf. Multiplace, 11° Andar, Sala 1104, Shopping Boulevard, -
Feira de Santana - BRahia, CEP 44.,051-900., denominando-se a partir de

gora, simplesmente, CONTRATADA, na melhor forma do direito, mediante as
Qléusulas e condigdes seguinte, acordam:

CLAUSULA PRIMEIRA - DO FUNDAMENTO LEGAL

0 presente contrato tem como fundamento legal o© processo de
Dispensa de Licitagdo, tombado na Cémara Municipal de Vereadores de
Araci sob n® 001 / 2021, pelo qual foi escolhida a proposta apresentada
pelo CONTRATADO, tendo sido observadas as disposicgdes contidas na Lei n°
B8.666/93 e suas alteracdes posteriores.

CLAUSULA SEGUNDA - DO OBJETO

Constitui o objetec do presente Contrato a locacidc e manutencdoc de
sistema para portal com licenciamento de software com manutencdo e
servi¢os que permita a divulgacao, veiculagado, publicidade de
gerenciamento cn-line na internet dos atos administrativos, financeiros

fiscais, em link do Legislativo, constantes no ANEXO I, nos termos da
~Dispensa de Licitagio n°® 001 / 2021, e obedecerd ao cronograma
tipificado pela Cémara municipal.

CLAUSULA TERCEIRA - DAS DOTACOES ORCAMENTARIAS :

As despesas decorrentes deste instrumento de Contrato, correrdo

por conta da Lel Orgamentdria da Camara Municipal de Araci, & conta da
seguinte programacdo:

Orgdo/Unidade:10.10 - CAMARA MUNICIPAL DE ARACT

i Projeto/Atividade:2.001 - MANUTENGAO DOS SERVICOS TECNICOS E ADMINISTRATIVOS
DA CAMARA MUNICIPAL

Elemento de Despesa: 339039 - OQUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - P. JURIDICA

0}\
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Camara Municipal de Vereadores de Araci

ESTADO DA BAHIA
CNPJ N° 16.435.828/0001-02
Rua Sete de Setembro, s/t° — Centro — Tel.fax (75) 3266-1969

CLAUSULA QUARTA — DO PRECO:

O presente contratc tem o© seu wvalor global estipulado em RS
4.560,00 (Quatro Mil, Quinhentos e Sessenta Reais), a ser pago pelo
CONTRATANTE, em 17 (doze) parcelas mensais de RS 380,00 (Trezentos e

oitenta Reais) apds a execu¢do dos servigos devidamente atestados.

CLAUSULA QUINTA - DA VIGENCIA:

O presente termoc de contrate tem a vigéncia de 12 meses a contar
da assinatura do presente instrumento, podendo ser prorrogado por iguais

q; sucessivos periodos até o limite de 60 (sessenta) meses conforme art.
TH7

, I1 da lei 8.666/93, desde que por acordo entre as partes.

CLAUSULA SEXTA - DAS OBRIGACOES DAS PARTES

Sao obrigacgdes decorrentes do presente Contrato:

I - DA CONTRATADA:

a}) Entregar of{s) servigo(s) descrito(s) na Clausula Segunda, de
acordo com a proposta apresentada;

b) Responder, peleos vicios e defeitos ocultos dos servigos;

c) Receber o precgo estipulado na Clausula Quarta.

II - DO CONTRATANE:

-~

a) Pagar as despesas inerentes ac Contrato no valor, condicgdes e
situag¢des estipuladas na Clausula Quarta;

b) Receber o{s) bem(s) Qu servigo descritol(s) na Cléusula
Segunda.

§ 1° - E obrigacdo comum o cumprimento dos prazos avancados neste
instrumento.

§ 2° - Fica assegurado ac CONTRATANTE o direito de devolver ou

contestar, sem qualquer &nus, os servicos que ndo correspondam as
caracteristicas descritas na propcsta apresentada pela CONTRATADA.
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Céamara Municipal de Vereadores de Araci

ESTADO DA BAHIA
CNPJ N° 16.435.828/0001-02
Rua Sete de Setembro, s/n” — Centro — Tel fax (75) 3266-1969

CLAUSULA SETIMA - DAS PENALIDADES:

O descumprimento, parcial ou total, de qualquer das clausulas
contidas neste contrato sujeitard a CONTRATADA as sancdes prevista na
Lei n° 8.666/93 e suas derivadas, garantida a prévia e ampla defesa em
processe administrativo.

§$ 1° - A inexecugdo, parcial ou total do contrato ensejarad a
suspensdo ou a imposicido da declaragdo de idoneidade para licitar e
contratar com a Camara Municipal de 2Araci e multa, de acordo com a
gravidade da infracdo;

. § 2° - A multa serd graduada de acordo com a gravidade da infracao
nos seguintes limites maximos;

I - 0,3% (trés décimos por cento), ac dia, até o trigésimo dia de
atraso, sobre o valor da parte do servigo ndc realizado:

IT - 0,7% (sete décimos por cento), sobre o valor da parte do
servigo ndo realizado, por cada dia subseqiiente ao trigésimo.

§ 3° - A administragioc se reserva ao direito de descontar do
pagamento devido a CONTRATADA o valor de qualquer multa porventura
imposta em virtude do descumprimento das condigdes ora estipuladas.

§ 4° - As multas previstas nesta clausula ndoc tem carater
compensatério e o seu pagamento ndo eximird o{a) CONTRATADO(A), da
responsabilidade por perdas e danos decorrentes das infracées cometidas.

.LiUSULA OITAVA - DA RESCISAC E DA ALTERAGAO:

A rescisdo deste termo estard sujeita 4&s regras estabelecidas nos
Artigos 77 a 80 da Lei n° 8.666/93, dandc-lhe causa, em especial:

I - a inadimpléncia de uma das partes ao pactuado neste termo, de
tal forma que ndc subsistam condig¢des para a continuidade do mesmo;

v
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Camara Municipal de Vereadores de Araci

ESTADO DA BAHIA

CNPJ N° 16.435.828/0001-02
Rua Sete de Setembro, s/n® — Centro — Tel.fax (75) 3266-1969

Paragrafo Unico: - As partes poderdo, também, alterar esse instrumento
de Contrato, através de Termo de Aditive a ele, onde se observem as
regras previstas na Legislagdo Contratual especifica sobre o assunto,
assim como prorrecga-lo quando do seu vencimento alem da alteracdo de 25%

pelas mesmas condigdes a critério da contratante de acordo a lei n°
8.666/93.

CLAUSULA NONA — DO FORO:

Fica eleito o foro do Municipio de Araci, em detrimento de
qualquer outro por mails privilégio que seja, para dirimir quaisquer
davidas relativas aoc presente Contrato.

’ Assim, por estarem justas e acertadas, subscrevem as partes o

presente Termo de Contrate, em 03 (trés) vias de igual teor e forma,
dando-o como bom e valioso, na presenca de 02 {(duas) testemunhas.

Araci - Bahia, 04 de Janeiro de 2021.

CAMARA MUNICIPAL
VIRGILIO CARVAL

VEREADORES DE ARACI
SANTOS - Presidente

CONTRATANTE
_ / //\/
¢ J S, SIWA =
‘ Jo aldo J deon Santana Sllva - Responsavel
CONTRATADO
TESTEMUNAS :
Al bufud D) obiviine
Nome: !/ Nome /

RG: 20 4230 2637} RG: 14 26.95.36.5L
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4
Camara Municipal de Vereadores de Arac?

ESTADO DA BAHIA
CNPI'N® 16.435.828/0001-02
Rua Sete de Setembro, s/n® — Centro — Tel.fax (75) 3266-1969

COMUNICAGAO INTERNA

Da: Comissdo Permanente de Licitacédo

Para: Diretoria Financeira

Att. Sr. Fredson Sousa da Silva

Assunto: EXTRATO DA DISPENSA N°® Q001 / 2021

.‘Senhor Diretor,

Estamcs encaminhando o© extrato da dispensa, destinado a locagao e
manutencdo de sistema para portal com licenciamento de scftware com
manutengdo e servigos gue permita a divulgagdo, veiculagdc, publicidade
de gerenciamentco on-line na Internet dos atecs administrativos,
financeiros e fiscais, em link do Legislative, para gque V.57, se digne a
publilicar no murzl desta Cémara e em jornais de grande circulagao ou
diaric oficial, para que cheguem ac conhecimento dos interessados e em
cumprimento ao que determina a Lei Federal n® 8.5866/93 atualizada com a
Lei Federal n° 8.883/94 e a Lei Federal n® 9.648/98.

Araci-Bahia, (4 de janeiro de 2021.

/.

Valéria Gées Santos Sena
Presidente da COPEL
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Céamara Municipal de Vereadores de Araci

ESTADO DA BAHIA
CNPJN° 16.435.828/0001-02
Rua Sete de Setembro, s/n® — Ceniro — Tel.fax (75) 3266-1969

RESUMO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

Espécie : Locacgdo
Resumo deo Objeto : locacéo e manutencdc de sistema para portal com
licenciamento de software com manutencdo e servicos que permita a
iivulgagéo, veiculagdo, publicidade de gerenciamento on-line na internet
Wios atos administrativos, financeiros e fiscais, em link do Legislativo
Mcdalidade : Dispensa conforme estabelecido no Artigo, 24
inciso 11, da Lei 8.666/93.

Unidade Orgamentaria : 10.10 - Camara Municipal de Araci

Atividade : 2.001 - Manutencdo dos Servigos Técnicos e
Administrativos da Cémara Municipal
Elemento da Despesa : 33.90.39 - OQutros Servicos de Terceiros - P.
Juridica
N° do Contrato : 001/2021
Empresa Contratada : J.J.8. SILVA - ME
Valor Total do Contrato: RS 4.560,00
Valor a Pagar por M& : RS 380,00
igéncia do Contrato : De 04/01/2021 a 31/12/2021.

“hssina pela Contratante: VIRGILIO CARVALHO SANTOS :
Assina pela Contratada : Josivaldo Jildeon Santana Silva - Sécio
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Camara Municipal de Vereadores de Araci
ESTADO DA BAHIA

CNPJ N® 16.435.828/0001-02
Rua Sete de Setembro, s/n° — Centro — Tel.fax (75) 3266-1969

ORDEM DE SERVIGO

A Camara Municipal de Vereadores de ERACI, Estado da Bahia, em vista do
centrato firmade em 04 de janeiro de 2021, apresenta ao J.J.S. SILVA -

ME, a presente ordem, para gue seja iniciada a PRESTRCAQ DE SERVICOS.

':aci - Ba, 04 de janeiro de 2021.

VIRGILIO VALHO SANTOS
Presidente da Cdmara de Vereadores
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Camara Municipal de Vereadores de Araci
ESTADO DA BAHIA

CNPJ N° 16.435.828/0001-02
Rua Sete de Setembro, s/n°® — Centro — Tel fax (75) 3266-1969

DECLARACAQ DE PUBLICACAO

Eu, Fredson Sousa da Silva, Diretor Financeiro desta Camara Municipal de
Vereadores de Araci, Estado da Bahia, DECLARC para os devidos fins de
direito que o resumc do contrato de prestacdo de services n®. 001/2021,
com o J.J.S5. SILVA - ME, foi publicado conforme o disposto no paragrafo
nnico do artigo 61 da Lei n® 8.666/93.

E, para tantc, firmo o presente para que procuza seus legais efeitos.

Araci-Bahia, 11 de Janeiro de 2021.

Fredson ga da Silva
.- Diretor Financeiro
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CAMARA MUNICIPAL DE ARACI

: A Cémara Munlcupal Araci, Estado da Bahta visando a transparenma dos seus atos,
: .vema PUBLICAR - .

. : DISPENSA DE LICITAGCAO N° 001/2021
i RESUMO DO N° DO CONTRATO N° 001/2021

LEI N° 12.527/2011 - LEI DE ACESSO A INFORMAGAO

& A Lei n® 12.527/2011 regulamenta o direito constituciopal de acesso &s informacdes plblicas. Essa
| norma entrou em vigor em 16 de maio de '2012 e criou mecanismos due possibiillarh, a qualquer bessoa, fisica ou
juridica, sem necessidade de apresentar motivo, o recebimento de informagbes piblicas dos 6rgaos e entidades.

! . A Lei vale para os trés Poderes da '!Jniéc;,"‘ti"stados,-ljist;ﬁo‘Federal e:Municipios, inclﬁéfve 80s Tribunais de Conta g
i
1
1

.

Minlstério Pdblico. Entidades privadas sem fins lucrativos também sio obrigadas a dar publicidade a informagdes

referentes ao receblmento e & destinagio dos rectirsos patlicos por elas recebidos.

+ NPO1911

MUNICIPIO

O

BA

Eslg decumeanto (ol asenada digitalmenis por certificacio ICP-BRASIL f Versho eletrdnica disponivel peio portal wwwintiag.ong.br

v CAMARA MUNICIPAL DE Presidente: Virgifio Carvalho Santos l}:i:n?:imi?;: ‘l’:"‘::"“;"
‘;‘.;f“éj ARAC 1° Secretario(a): :cssse
| Trmil§ SMOODABMA Do Editor: Ass. de Comunicagdo CM Araci - BA www.indap.org.br

CERTIFICAGAO DIGITAL SOBRE O CODIGO DE COMTROLE: 201 ?CMARACIBA - ICP - Contrale Pessoal 202100003

CAMARAMUMCIPALDE V‘EREADORES ARACIJ‘EA END RUASETE DE SETEMBRO S-"N" CENTRO ARF&CI BAHIO CEF' 45760 om TELJ'FAX (75) 32‘66 1989

Auslizagho didria do sistoma Sistemn Ged-INDAP Cerlificaco AulomAtica ICP-BRASIL

Versgo 5.40
Inscrigao: 0954

CMARACU BA, DOM 2021

Slto: wwweindap.org.br
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11 DE JANEIRQ DE 2021« ANO XI - N° Q1911

¥ | DidricTOficjal do O 2021 B PDER LEGISLATIO
X 4
g 2a QMUNICIPIO | CAMARA MUNICIPAL DE ARACI - BA

RESUMO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

Espécie : Locacgédo

Resumo do Objeto : locagdo e manutengdc de sistema para portal com

licenciamento de software com manutencdo e servigos dJque permita a

divulgagdo, veiculacio, publicidade de gerenciamento on-line na internet

dos atos administratives, financeircs e fiscais, em link do Legislativo

Modalidade : Dispensa conforme estabelecido no Artigo, 24
inciso TI, da Lei 8.666/93.

1!?

Unidade Orgamentaria : 10.10 - Camara Municipal de Araci
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Atividade : 2,001 - Manutencdo dos Servicgos Técnicos e
Administrativos da Cémara Municipal

Elemento da Despesa : 32.90.39 - Qutros Servigos de Terceiros — P.
Juridica

N° de Contrato : 001/2021

Empresa Contratada : J.J.8. SILVA - ME

Valor Total do Contrato: RS £.560,00

Valor a Pagar por Més : RS 380,00

Vigéncia do Contrato : De 04/01/2021 a 31/12/2021.

Assina pela Contratante: VIRGILIO CARVALHO SANTOS

Assina pela Contratada : Josivaldo Jildeon Santana Silva - Sécio

I
CERTIFICACAD DIGITAL SOBKE O CODIGO DE CONTROLE: 201 7CMARACIBA - 0P - Contrals Prssonl 202100003
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